СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое заседание 6 – го созыва

РЕШЕНИЕ

от  26 декабря  2018  года № 1
О внесении изменений  в Положение о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также в учреждениях муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, расположенных на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
Рассмотрев протест прокуратуры Ненецкого автономного округа от 26.11.2018 № 7-15/2-2018/4216 «На Положение о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления МО «Андегский сельсовет» НАО, утвержденное решением Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО от 17.09.2014 № 1» ,  Совет депутатов МО «Андегский  сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Протест удовлетворить.
2. Внести прилагаемые изменения в Положение о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления  муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также в учреждениях муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, расположенных на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа от 17.09.2014 № 1.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава МО

МО «Андегский сельсовет» НАО:                                                  В.Ф. Абакумова

Приложение

к  Решению Совета депутатов

МО «Андегский  сельсовет» НАО

от 17.09.2014  №  1
Изменения

в Положение о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в органах местного самоуправления  муниципального образования «Андегский  сельсовет»

 Ненецкого автономного округа, а также в учреждениях муниципального образования

«Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, расположенных на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Лица, работающие в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, и проживающие на территории муниципального образования «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, имеют право на оплачиваемый один раз в два года, за счет средств работодателя, проезд к месту использования отпуска и обратно любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе личным, а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов.
Наряду с оплатой проезда самих лиц, работающих в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, один раз в два года оплачивается стоимость проезда к месту использования отпуска, каникул, отдыха (далее по тексту настоящей статьи - отпуск) и обратно и провоза багажа весом до 30 килограммов проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях неработающим членам их семей (мужу, жене, несовершеннолетним детям, детям, находящимся под опекой (попечительством), в приемной семье, детям, достигшим возраста 18 лет, обучающимся в общеобразовательных организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, детям, достигшим возраста 18 лет, в течение трех месяцев после окончания указанных общеобразовательных организаций, а также детям старше 18 лет, получающим среднее профессиональное или высшее образование по очной форме обучения в образовательных организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, до достижения ими возраста 23 лет).

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно является целевой выплатой. Средства, выплачиваемые в качестве компенсации, не суммируются в случае, если работник и члены его семьи своевременно не воспользовались своим правом на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.

Право на компенсацию указанных расходов возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации. Лицам, работающим в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, имеющим право на оплату проезда в отпуск и обратно в наступившем периоде, оплата проезда за предыдущий период не производится.

Размер, условия и порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета, и членов их семей устанавливаются Администрацией муниципального образования в части, не урегулированной настоящим Положением».